
 

あけましておめでとうございます。

昨年は様々な場所で外出イベントを行ったり、保護者さんや外部の方々もお招きしてハッピーテラスカフェを開

催したりと、コロナ明けからようやく例年通りにイベントを行うことが出来、子供たちの楽しそうな姿も多く見られた

一年となりました。冬休み前には様々な感染症が流行し、学級・学校閉鎖となる所もあり心配しましたが、皆さま

のご協力によりハッピーテラスから感染拡大する事なく新年を迎えられたこと、感謝いたします。

これから益々寒さも増し感染症が気になる季節が続きますので、今年もお子様たちの安心安全を第一に考え、

楽しく活動できるよう十分に配慮しながら運営して参りたいと思います。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

ハッピーテラス郡山緑町教室
TEL：024-954-6429

ハッピーテラス通信
令和7年1月6日（月）発行

ハッピーテラス郡山緑町教室
TEL：024-954-6429

ハッピーテラス通信

１．1月のトレーニングスケジュール

1/6～ テーマ：電話

知らない人からかかってきた電話の対応の仕方や、スマホの正しい使い方

（電話やインターネット等）について学びます。

1/14～ テーマ：将来の夢

目的と手段についてや将来の仕事についてトレーニングします。

1/20～ テーマ：料理

食器の洗い方や材料の量り方について学びます。

1/27～ テーマ：作文

「いつ・どこで・誰が・どうした」という表現を使った書き方を学びます。

※トレーニング内容は変更する事もありますのでご了承ください。

2.進級・進学に向けての変更について
年が明け、4月からの進級・進学に向けて様々な環境の変化が予想されると思います。

新しい生活に伴い、医師の診断書の取得や服薬の変更等がある方はスタッフにお知らせください。

受給者証のご確認も併せてお願い致します。

また、保護者や学校からご要望を頂いた場合には、情報共有の場を設けさせて頂きたいと思います。

お子様がより楽しく学校生活を過ごす事が出来るよう、お子様自身が困っている・心配に感じているこ

とや保護者が心配に感じられている事等がございましたら、スタッフまでお声がけ下さい。

3.発熱時の対応について
インフルエンザやマイコプラズマ等、様々な感染症が流行しております。ハッピーテラス内での感染拡

大を防止するため、利用時に咳や鼻水などの症状がある際には、スタッフへお声がけを頂きたいと思い

ます。またお子さまの様子から、場合によってはお電話を差し上げたりお迎えのお願いをする事もある

かと思います。よろしくお願い致します。

4.活動の様子
クリスマス会

オーナメント作り
忘年会（カラオケ）

箏を演奏しよう


